



2023년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2023년 4월 1일 부터

2023년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 7월

용문농업협동조합

조합장 강성욱

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
23.01.18.(수)	76명	○ 제62기 결산보고서 및 잉여금처분(안) ○ 조합원인 감사(비상임감사) 선출의 안

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
23.04.24(월)	15	○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안
23.05.30.(화)	14	○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안
23.06.30(금)	15	○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주소	전화번호
본점	경기도 양평군 용문면 용문로 357	773-3150
단월지점	경기도 양평군 단월면 보룡길 92	773-0225
광탄지점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구 분		2023년 6월말	비고
임 원 (15명)	조 합 장 (비상임)	1(1)	
	이 사 (상임)	11(1)	
	사 외 이 사	1	
	감 사 (상임)	2(0)	
직 원 (97명)	정 규 직	66	
	비 정 규 직	31	
합 계		112	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- ◆ 제13회 양평용문산 산나물 축제 참여 및 행사지원
- ◆ 조합원 사업설명회 개최
- ◆ 원로조합원 농업연수 실시
- ◆ 원로조합원 제1회 농촌사랑 파크골프대회 출전 지원
- ◆ 제17회 게이트볼 대회 및 제6회 그라운드 골프대회 실시
- ◆ 양평군 청소년 지원센터 선물꾸러미행사 지원
- ◆ 매월 남,여 산악회 정기산행 실시
- ◆ 조합원 문병비 및 경조사비 지원
- ◆ 조합원 소노호텔&리조트 이용 지원

2. 경제(유통)사업

◆ 경제사업

- 벼 육묘 공급완료 39,340판
- 고추육묘시장 총 매출액 193백만원
- 택배사업 및 농기계 순회수리 실시
- 농작업 대행 상시 접수 중
- 유류배달 지속실시

◆ 마트사업

- 양평 쌀 소비활성화 지원 할인 판매 실시
- 관내 생산 농산물 취급 확대
- 한우 할인 행사 및 농산물 할인 판매 지속 실시

3. 신용(금융)사업

- ◆ 상호금융 예수금 416,883백만원 (전년말 대비 7,813백만원 증가)
- ◆ 상호금융 대출금 383,502백만원 (전년말 대비 13,363백만원 증가)
- ◆ 보험사업 순이익 166백만원 (전년동기 대비 동일수준 유지)
- ◆ 카드사업 순이익 153백만원 (전년동기 대비 18백만원 감소)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	50,211	22,288	44.39	23,935	-1,648	-6.88	
판 매	4,861	2,162	44.49	1,917	246	12.81	
구 매	23,309	10,755	46.14	12,451	-1,696	-13.62	
마 트	21,701	9,170	42.26	9,474	-304	-3.20	
가 공							
기 타	340	200	58.78	94	106	112.81	
상호금융 예수금	잔액	448,284	416,883	93.00	396,942	19,940	5.02
	평잔	432,820	419,070	96.82	393,190	25,880	6.58
상호금융 대출금	잔액	400,583	383,502	95.74	346,210	37,292	10.77
	평잔	385,699	375,247	97.29	327,214	48,033	14.68
보험료	4,710	2,542	53.98	2,689	-147	-5.45	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	10,306	I. 유동부채	12,140
현금	1,766	외상매입금	854
외상매출금	1,067	단기차입금	2,750
재고, 생물자산	2,820	기타유동부채	8,537
기타유동자산	4,653	II. 금융업예수금	416,883
II. 금융업예치금	60,152	III. 금융업차입금	20,778
III. 금융업대출채권*	385,072	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	563
V. 비유동자산	35,996	장기차입금	
투자자산	11,312	기타비유동부채	563
유형자산	24,128	부채 합계	450,363
무형자산		I. 출자금	21,923
기타비유동자산	556	II. 자본잉여금	3,385
		III. 자본조정	-98
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	15,953
		자본 합계	41,163
자산 총계	491,527	부채와 자본 총계	491,527

* 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

* 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 6월말 (A)	'23년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	30,259	33,386	3,127
영업비용	22,836	24,871	2,035
매출총이익	7,424	8,515	1,091
신용사업	4,389	5,460	1,072
경제사업	3,035	3,054	19
판매비와관리비	5,592	6,253	661
영업손익	1,831	2,261	430
교육지원사업준비	831	900	70
영업외손익	248	394	146
법인세차감전손익	1,249	1,755	506
법인세비용	-196	-10	186
당기순손익	1,445	1,765	320